SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
Av. Dr. Randolfo Borges Junior nº 2900 - Univerdecidade – CEP: 38064-200 – Uberaba/MG

Telefone: (34) 3326-1124 / Fax: (34) 3326-1101 / Email: proext@iftm.edu.br

CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 06/2020 – PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
MODALIDADE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL SOCIOEDUCACIONAL

MORADIA (NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO)
INSTITUTO FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - CAMPUS PARACATU

O Diretor Geral do campus Paracatu/MG, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria Nº
185 de 15/02/2016, por intermédio da Coordenação de Apoio ao Estudante, CONVOCA os
candidatos da lista de espera, abaixo citados, inscritos no edital 06/2020 e que ainda não recebem
o benefício, que deverão inserir os dados bancários no sistema Virtual IF e enviar para o e-mail da

Coordenação de Apoio ao Educando do Campus Paracatu-MG: cae.ptu@iftm.edu br,  a cópia

do cartão bancário até o dia 14/07/2020. Colocar no assunto ou título do e-mail: "COPIA DO
CARTÃO” ; e no corpo da mensagem deverá constar o NOME DO CANDITATO E CPF.

A ausência do preenchimento do termo de compromisso e/ou apresentação da cópia do cartão
bancário dentro do prazo estabelecido acarretará na desclassificação do discente inscrito ao
Programa de Assistência Estudantil-Modalidade Socioeducacional Moradia por preclusão.

Nº DE

CLASSIFICAÇÃO
INSCRIÇÃO

DATA DA

CONVOCAÇÃO

DATA DE

LIBERAÇÃO DO

TERMO DE

COMPROMISSO

04 202000008 07/07/2020
07/07/2020 a

14/07/2020

05 202000026 07/07/2020
07/07/2020 a

14/07/2020

06
202000014

07/07/2020
07/07/2020 a

14/07/2020

07
202000017

07/07/2020
07/07/2020 a

14/07/2020

08
202000002

07/07/2020
07/07/2020 a

14/07/2020

09
202000009

07/07/2020
07/07/2020 a

14/07/2020

Paracatu-MG, 07 de julho de 2020.

Edital 06/2020 – Programa de Assistência Estudantil – Modalidade Assistência Estudantil Socioeducacional

mailto:proext@iftm.edu.br